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SLT_01
PRESTAMOS PUBLICOS INTERNOS_ISDEM

PRESTAMOS PUBLICOS INTERNOS_BANCA COMERCIAL

ADMINISTRACION DE ESPACIOS PUBLICOS

PRESTAMOS PUBLICOS INTERNOS

EDUCACION

TALLER DE MANTENIMIENTO

GERENCIA DE SERVICIOS MUNICIPALES

SECCION CEMENTERIO

INDEPOR

PROGRAMAS SOCIALES

GERENCIA SOCIAL

UNIDAD DE LA JUVENTUD

PROYECCION SOCIAL

GERENCIA FINANCIERA
CATASTRO

GESTION DE COBRO Y RECUPERACION DE MORA
TESORERIA

CONTABILIDAD
REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR

D.O. DEL DESPACHO MUNICIPAL

UNIDAD DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PUBLICAS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRACIONES INSTITUCIONAL

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS

UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO
TECNOLGIA DE INFORMACION MUNICIPAL

UNIDAD DE GESTION INTERNA Y EXTERNA

GERENCIA GENERAL
UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE Y PROTECCION CIVIL

ARTE, CULTURA Y RECREACION

CONCEJO MUNICIPAL
SINDICATURA

SECRETARIA MUNICIPAL

AUDITORIA INTERNA
UNIDAD JURIDICA

DESPACHO MUNICIPAL

POLICIA MUNICIPAL

RECOLECCION Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS

LIMPIEZA Y ORNATO

ADMINISTRACION DE MERCADOS

ALUMBRADO PUBLICO Y MANTENIMIENTO INTERNO

UNIDAD DE PROYECTOS

UNIDAD DE LA MUJER



(1) INSTITUCION: ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO (3) AREA DE GESTION: 01 CONDUCCION ADMINISTRATIVA

(2) EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: AÑO 2013 (4) FECHA DE ELABORACION: DICIEMBRE DE 2012

(5) POLITICA GENERAL INSTITUCIONAL:

(6) OBJETIVO GENERAL INSTITUCIONAL: 

(9) DISTRIBUCION DE RECURSOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA: (10) TOTALES

01 DIRECCION Y ADMINISTRACION INSTITUCIONAL 1.937.972

02 APOYO A LA SEGURIDAD, LA JUSTICIA Y PARTICIPACION CIUDADANA 718.666

2.656.638

(7) PRIORIDADES EN LA ASIGNACION DE RECURSOS:  

TOTALES

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

  1. PLAN ANUAL DE TRABAJO PLAN 1 

EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

  1. RESUMEN INSTITUCIONAL 

(11) NOMBRE DEL RESPONSABLE: 
(12) CARGO: 

LIC. JOSE TOMAS MINERO DOMINGUEZ 

ALCALDE MUNICIPAL 



(1) INSTITUCION: ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO (3) AREA DE GESTION: 03 DESARROLLO SOCIAL

(2) EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: AÑO 2013 (4) FECHA DE ELABORACION: DICIEMBRE DE 2012

(5) POLITICA GENERAL INSTITUCIONAL:

(6) OBJETIVO GENERAL INSTITUCIONAL: 

(9) DISTRIBUCION DE RECURSOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA: (10) TOTALES

03 SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 1.727.211

1.727.211TOTALES

(7) PRIORIDADES EN LA ASIGNACION DE RECURSOS:  

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

  1. PLAN ANUAL DE TRABAJO PLAN 1 

EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

  1. RESUMEN INSTITUCIONAL 

(11) NOMBRE DEL RESPONSABLE: 
(12) CARGO: 

LIC. JOSE TOMAS MINERO DOMINGUEZ 

ALCALDE MUNICIPAL 



(1) INSTITUCION: ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO (3) AREA DE GESTION: 04 APOYO A LA ECONOMIA

(2) EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: AÑO 2013 (4) FECHA DE ELABORACION: DICIEMBRE DE 2012

(5) POLITICA GENERAL INSTITUCIONAL:

(6) OBJETIVO GENERAL INSTITUCIONAL: 

(9) DISTRIBUCION DE RECURSOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA: (10) TOTALES

04 DESARROLLO Y MANTENIMIENTO URBANO Y RURAL 1.230.766

05 INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS PUBLICAS MUNICIPALES 286.992

1.517.759TOTALES

(7) PRIORIDADES EN LA ASIGNACION DE RECURSOS:  

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

  1. PLAN ANUAL DE TRABAJO PLAN 1 

EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

  1. RESUMEN INSTITUCIONAL 

(11) NOMBRE DEL RESPONSABLE: 
(12) CARGO: 

LIC. JOSE TOMAS MINERO DOMINGUEZ 

ALCALDE MUNICIPAL 



(1) INSTITUCION: ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO (3) AREA DE GESTION: 05 DEUDA PUBLICA

(2) EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: AÑO 2013 (4) FECHA DE ELABORACION: DICIEMBRE DE 2012

(5) POLITICA GENERAL INSTITUCIONAL:

(6) OBJETIVO GENERAL INSTITUCIONAL: 

(9) DISTRIBUCION DE RECURSOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA: (10) TOTALES

06 DEUDA PUBLICA MUNICIPAL 156.769

156.769

6.058.377TOTAL GENERAL DEL PRESUPUESTO POR AREAS DE GESTION

TOTALES

(7) PRIORIDADES EN LA ASIGNACION DE RECURSOS:  

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

  1. PLAN ANUAL DE TRABAJO PLAN 1 

EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

  1. RESUMEN INSTITUCIONAL 

(11) NOMBRE DEL RESPONSABLE: 
(12) CARGO: 

LIC. JOSE TOMAS MINERO DOMINGUEZ 

ALCALDE MUNICIPAL 



(6) OBJETIVO GENERAL DE LA UNIDAD PRESUPUESTARIA: 

RELACION DE PROPOSITOS CON RECURSOS:

(8) PROPOSITO (11) MONTO

0101 DIRECCION SUPERIOR/CONCEJO MUNICIPAL 693.717

0102 DESPACHO DE SINDICATURA 38.469

0103 UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA 18.604

0104 UNIDAD JURIDICA 41.023

0105 SECRETARÍA MUNICIPAL 32.351

0106 UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 50.279

0107 DESPACHO DE ALCALDE 124.125

0108 D.O. DEL DESPACHO MUNICIPAL 21.181

0109 UNIDAD DE GESTION 30.953

0110 UNIDAD DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PUBLICAS 104.336

0111 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 48.491

0112 GERENCIA GENERAL 125.234

0113 UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE 23.290

0114 UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO 13.450

0115 TECNOLOGIA DE INFORMACION MUNICIPAL 59.350

0116 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANZAS 19.604

0117 CATASTRO 52.972

0118 GESTION DE COBRO Y RECUPERACION DE MORA 84.715

0119 TESORERÍA 148.288

0120 CONTABILIDAD 62.692

0121 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 84.523

0122 SECCION CEMENTERIO 50.214

0123 UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 10.111

1.937.972

(7)

LINEA DE TRABAJO

TOTAL

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 2. DETALLE INSTITUCIONAL POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 2 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 1. INSTITUCION : 
 2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
 3. AREA DE GESTION: 
 4. UNIDAD PRESUPUESTARIA: 
 5. CIFRA PRESUPUESTARIA: 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 01 CONDUCCION ADMINISTRATIVA 
 01 DIRECCION Y ADMINISTRACION INSTITUCIONAL 
 



(6) OBJETIVO GENERAL DE LA UNIDAD PRESUPUESTARIA: 

RELACION DE PROPOSITOS CON RECURSOS:

(8) PROPOSITO (11) MONTO

0201 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 305.635

0202 GERENCIA SOCIAL 28.194

0203 PROYECCION SOCIAL 81.217

0204 PROGRAMAS SOCIALES 70.091

0205 INDEPOR 102.237

0206 UNIDAD DE LA MUJER 14.165

0207 UNIDAD DE LA JUVENTUD 14.165

0208 ARTE, CULTURA Y RECREACION 51.481

0209 EDUCACION 51.481

718.666

2.656.638

LINEA DE TRABAJO

TOTAL

TOTAL AREA GESTION 01

(7)

 1. INSTITUCION : 
 2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
 3. AREA DE GESTION: 
 4. UNIDAD PRESUPUESTARIA: 
 5. CIFRA PRESUPUESTARIA: 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 01 CONDUCCION ADMINISTRATIVA 
 02 APOYO A LA SEGURIDAD, LA JUSTICIA Y PARTICIPACION CIUDADANA 
 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 2. DETALLE INSTITUCIONAL POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 2 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 



(6) OBJETIVO GENERAL DE LA UNIDAD PRESUPUESTARIA: 

RELACION DE PROPOSITOS CON RECURSOS:

LINEA DE TRABAJO (8) PROPOSITO (11) MONTO

0301 GERENCIA DE SERVICIOS 53.817

0302 SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y D. F. DE D.S. 907.696

0303 SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO 645.886

0304 LIMPIEZA Y ASEO URBANO 77.641

0305 TALLER DE MANTENIMIENTO 42.171

1.727.211TOTAL

(7)

 1. INSTITUCION : 
 2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
 3. AREA DE GESTION: 
 4. UNIDAD PRESUPUESTARIA: 
 5. CIFRA PRESUPUESTARIA: 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 03 DESARROLLO SOCIAL 
 03 SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 
 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 2. DETALLE INSTITUCIONAL POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 2 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 



(6) OBJETIVO GENERAL DE LA UNIDAD PRESUPUESTARIA: 

RELACION DE PROPOSITOS CON RECURSOS:

(8) PROPOSITO (11) MONTO

0401 UNIDAD DE PROYECTOS 1.230.766

1.230.766

LINEA DE TRABAJO

TOTAL

(7)

 1. INSTITUCION : 
 2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
 3. AREA DE GESTION: 
 4. UNIDAD PRESUPUESTARIA: 
 5. CIFRA PRESUPUESTARIA: 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 04 DESARROLLO Y MANTENIMIENTO URBANO Y RURAL 
 04 DESARROLLO Y MANTENIMIENTO URBANO Y RURAL 
 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 2. DETALLE INSTITUCIONAL POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 2 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 



(6) OBJETIVO GENERAL DE LA UNIDAD PRESUPUESTARIA: 

RELACION DE PROPOSITOS CON RECURSOS:

(8) PROPOSITO (11) MONTO

0501 MERCADO MUNICIPAL 113.641

0502 ADMINISTRACION DE ESPACIOS PUBLICOS 173.351

286.992

1.517.759TOTAL AREA GESTION 04

TOTAL

(7)

LINEA DE TRABAJO

TOTAL AREA GESTION 04

 1. INSTITUCION : 
 2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
 3. AREA DE GESTION: 
 4. UNIDAD PRESUPUESTARIA: 
 5. CIFRA PRESUPUESTARIA: 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 04 APOYO A LA ECONOMIA 
 05 INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS PUBLICAS MUNICIPALES 
 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 2. DETALLE INSTITUCIONAL POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 2 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 



(6) OBJETIVO GENERAL DE LA UNIDAD PRESUPUESTARIA: 

RELACION DE PROPOSITOS CON RECURSOS:

(8) PROPOSITO (11) MONTO

0601 PRESTAMOS PUBLICOS INTERNOS 156.769

156.769

6.058.377TOTAL GENERAL A's G's

LINEA DE TRABAJO

TOTALES

(7)

 1. INSTITUCION : 
 2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
 3. AREA DE GESTION: 
 4. UNIDAD PRESUPUESTARIA: 
 5. CIFRA PRESUPUESTARIA: 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 05 DEUDA PUBLICA 
 06 DEUDA PUBLICA MUNICIPAL 
 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 2. DETALLE INSTITUCIONAL POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 2 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 



RECURSOS (6) TOTAL

PROPIOS

01 DIRECCION Y ADMINISTRACION INSTITUCIONAL 85.145                     1.852.827                1.937.972                 

0101 DIRECCION SUPERIOR/CONCEJO MUNICIPAL 73.145                     620.572                   693.717                    

0102 DESPACHO DE SINDICATURA -                           38.469                     38.469                      

0103 UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA -                           18.604                     18.604                      

0104 UNIDAD JURIDICA -                           41.023                     41.023                      

0105 SECRETARÍA MUNICIPAL -                           32.351                     32.351                      

0106 UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL -                           50.279                     50.279                      

0107 DESPACHO DE ALCALDE -                           124.125                   124.125                    

0108 D.O. DEL DESPACHO MUNICIPAL -                           21.181                     21.181                      

0109 UNIDAD DE GESTION -                           30.953                     30.953                      

0110 UNIDAD DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PUBLICAS -                           104.336                   104.336                    

0111 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS -                           48.491                     48.491                      

0112 GERENCIA GENERAL -                           125.234                   125.234                    

0113 UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE -                           23.290                     23.290                      

0114 UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO -                           13.450                     13.450                      

0115 TECNOLOGIA DE INFORMACION MUNICIPAL -                           59.350                     59.350                      

0116 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANZAS -                           19.604                     19.604                      

0117 CATASTRO -                           52.972                     52.972                      

0118 GESTION DE COBRO Y RECUPERACION DE MORA -                           84.715                     84.715                      

0119 TESORERÍA 12.000                     136.288                   148.288                    

0120 CONTABILIDAD -                           62.692                     62.692                      

0121 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR -                           84.523                     84.523                      

0122 SECCION CEMENTERIO -                           50.214                     50.214                      

0122 UNIDAD DE PROTECCION CIVIL -                           10.111                     10.111                      

02 APOYO A LA SEGURIDAD, LA JUSTICIA Y PARTICIPACION CIUDADANA -                           718.666                   718.666                    

0201 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES -                           305.635                   305.635                    

0202 GERENCIA SOCIAL -                           28.194                     28.194                      

0203 PROYECCION SOCIAL -                           81.217                     81.217                      

0204 PROGRAMAS SOCIALES -                           70.091                     70.091                      

0205 INDEPOR -                           102.237                   102.237                    

0206 UNIDAD DE LA MUJER -                           14.165                     14.165                      

0207 UNIDAD DE LA JUVENTUD -                           14.165                     14.165                      

0208 ARTE, CULTURA Y RECREACION -                           51.481                     51.481                      

0209 EDUCACION -                           51.481                     51.481                      

TOTALES: 85.145                     2.571.494                2.656.638                 

FONDO GENERAL

(4) UNIDAD

PRESUPUESTARIA/

(5) FUENTES DE FINANCIAMIENTO

LINEAS DE TRABAJO

  1. INSTITUCION : 
  2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
  3. AREA DE GESTION: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 3. FUENTES DE FINANCIAMIENTO POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 3 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 01 CONDUCCION ADMINISTRATIVA 



RECURSOS (6) TOTAL

PROPIOS

03 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 268.143                   1.459.068                1.727.211                 

0301 GERENCIA DE SERVICIOS -                           53.817                     53.817                      

0302 SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y D. F. DE D.S. 268.143                   639.553                   907.696                    

0303 SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO -                           645.886                   645.886                    

0304 LIMPIEZA Y ASEO URBANO -                           77.641                     77.641                      

0305 TALLER DE MANTENIMIENTO -                           42.171                     42.171                      

FONDO GENERAL
LINEAS DE TRABAJO

(5) FUENTES DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTARIA/

(4) UNIDAD

  1. INSTITUCION : 
  2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
  3. AREA DE GESTION: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 3. FUENTES DE FINANCIAMIENTO POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 3 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 03 DESARROLLO SOCIAL 



RECURSOS (6) TOTAL

PROPIOS

04 DESARROLLO Y MANTENIMIENTO URBANO Y RURAL 1.092.746                138.020                   1.230.766                 

0401 UNIDAD DE PROYECTOS 1.092.746                138.020                   1.230.766                 

05 INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS PUBLICAS MUNICIPALES -                           286.992                   286.992                    

0501 MERCADO MUNICIPAL -                           113.641                   113.641                    

0502 ADMINISTRACION DE ESPACIOS PUBLICOS -                           173.351                   173.351                    

TOTALES: 1.092.746                425.012                   1.517.759                 

LINEAS DE TRABAJO
FONDO GENERAL

(5) FUENTES DE FINANCIAMIENTO(4) UNIDAD

PRESUPUESTARIA/

  1. INSTITUCION : 
  2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
  3. AREA DE GESTION: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 3. FUENTES DE FINANCIAMIENTO POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 3 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 04 APOYO A LA ECONOMIA 



RECURSOS (6) TOTAL

PROPIOS

06 DEUDA PUBLICA MUNICIPAL 156.769                   -                           156.769                    

0601 PRESTAMOS PUBLICOS INTERNOS 156.769                   -                           156.769                    

6.058.377                 TOTAL GENERAL A's G's

LINEAS DE TRABAJO
FONDO GENERAL

(5) FUENTES DE FINANCIAMIENTO(4) UNIDAD

PRESUPUESTARIA/

  1. INSTITUCION : 
  2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
  3. AREA DE GESTION: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 3. FUENTES DE FINANCIAMIENTO POR UNIDAD PRESUPUESTARIA PLAN 3 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 05 DEUDA PUBLICA 



(5) CLASIFICACION (69 FUENTE

ECONOMICA DE 51 54 55 56 61 71 72 (8) TOTAL
FINANCIAM.

0101 DIRECCION SUPERIOR/CONCEJO MUNICIPAL 257.400 168.292 59.500 13.800 4.725 0 190.000 693.717

0101 DIRECCION SUPERIOR/CONCEJO MUNICIPAL 21 2 195.055 168.292 59.500 3.000 4.725 0 190.000 620.572

0101 DIRECCION SUPERIOR/CONCEJO MUNICIPAL 21 1 62.345 0 0 10.800 0 0 0 73.145

0102 DESPACHO DE SINDICATURA 21 2 23.193 13.961 0 0 1.315 0 0 38.469

0103 UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA 21 2 18.604 0 0 0 0 0 0 18.604

0104 UNIDAD JURIDICA 21 2 41.023 0 0 0 0 0 0 41.023

0105 SECRETARÍA MUNICIPAL 21 2 23.015 4.016 0 0 5.320 0 0 32.351

0106 UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 21 2 35.359 12.680 0 0 2.240 0 0 50.279

0107 DESPACHO DE ALCALDE 21 2 78.485 45.640 0 0 0 0 0 124.125

0108 D.O. DEL DESPACHO MUNICIPAL 21 2 14.541 4.640 0 0 2.000 0 0 21.181

0109 UNIDAD DE GESTION INTERNA Y EXTERNA 21 2 29.242 1.711 0 0 0 0 0 30.953

0110 UNIDAD DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PUBLICAS 21 2 19.705 68.621 0 0 16.010 0 0 104.336

0111 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 21 2 15.156 19.125 0 0 14.210 0 0 48.491

0112 GERENCIA GENERAL 21 2 114.435 10.509 0 0 290 0 0 125.234

0113 UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE 21 2 20.002 1.723 0 0 1.565 0 0 23.290

0114 UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO 21 2 10.162 1.723 0 0 1.565 0 0 13.450

0115 TECNOLOGIA DE INFORMACION MUNICIPAL 21 2 13.083 8.042 0 0 38.225 0 0 59.350

0116 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANZAS 21 2 17.342 496 0 0 1.765 0 0 19.604

0117 CATASTRO 21 2 37.083 9.048 0 0 6.840 0 0 52.972

0118 GESTION DE COBRO Y RECUPERACION DE MORA 21 2 62.010 17.265 0 0 5.440 0 0 84.715

0119 TESORERÍA 35.050 24.328 85.000 0 3.910 0 0 148.288

0118 TESORERÍA 21 2 35.050 12.328 85.000 0 3.910 0 0 136.288

0118 TESORERÍA 21 1 0 12.000 0 0 0 0 0 12.000

0120 CONTABILIDAD 21 2 50.719 7.783 0 0 4.190 0 0 62.692

0121 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 21 2 69.683 8.960 0 0 5.880 0 0 84.523

0121 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 21 2 69.683 8.960 0 0 5.880 0 0 84.523

0121 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 21 1 0 0 0 0 0 0 0 0

0122 SECCION CEMENTERIO 21 2 47.553 896 0 0 1.765 0 0 50.214

0123 UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 21 2 6.824 1.723 0 0 1.565 0 0 10.111

SUB-TOTAL UP 01 1.039.671 431.181 144.500 13.800 118.820 0 190.000 1.937.972

0201 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 21 2 272.279 19.141 0 0 14.215 0 0 305.635
0201 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 21 2 209.934 19.141 0 0 14.215 0 0 243.290

0201 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 21 1 62.345 0 0 0 0 0 0 62.345

0202 GERENCIA SOCIAL 21 2 18.195 9.709 0 0 290 0 0 28.194
0203 PROYECCION SOCIAL 21 2 63.696 11.526 0 0 5.995 0 0 81.217
0204 PROGRAMAS SOCIALES 21 2 46.868 18.293 0 0 4.930 0 0 70.091
0205 INDEPOR 21 2 93.254 6.202 0 0 2.780 0 0 102.237
0206 UNIDAD DE LA MUJER 21 2 11.321 1.604 0 0 1.240 0 0 14.165
0207 UNIDAD DE LA JUVENTUD 21 2 11.321 1.604 0 0 1.240 0 0 14.165
0208 ARTE, CULTURA Y RECREACION 21 2 42.499 6.202 0 0 2.780 0 0 51.481
0209 EDUCACION 21 2 42.499 6.202 0 0 2.780 0 0 51.481

SUB-TOTAL UP 02 601.932 80.484 0 0 36.250 0 0 718.666

TOTAL AG 01 1.641.604 511.665 144.500 13.800 155.070 0 190.000 2.656.638

RUBRO DE EGRESOS(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA/

     LINEA DE TRABAJO

  1. INSTITUCION : 
  2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
  3. AREA DE GESTION: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

  4. GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO Y RUBRO DE AGRUPACION PLAN 4 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 01 CONDUCCION ADMINISTRATIVA 



(5) CLASIFICACION (69 FUENTE

ECONOMICA DE 51 54 55 56 61 71 72 (8) TOTAL
FINANCIAM.

0301 GERENCIA DE SERVICIOS 21 2 18.739 30.588 0 0 4.490 0 0 53.817

0302 SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y D. F. DE D.S. 283.317 624.379 0 0 0 0 0 907.696

0302 SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y D. F. DE D.S. 21 2 158.627 480.926 0 0 0 0 0 639.553

0302 SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y D. F. DE D.S. 21 1 124.690 143.453 0 0 0 0 0 268.143

0303 ALUMBRADO PUBLICO Y MANTENIMIENTO INTERNO 21 2 30.872 611.759 0 0 3.255 0 0 645.886

0304 LIMPIEZA Y ASEO URBANO 21 2 69.121 6.020 0 0 2.500 0 0 77.641

0305 TALLER DE MANTENIMIENTO 21 2 29.283 12.288 0 0 600 0 0 42.171

SUB-TOTAL UP 03 431.332 1.285.034 0 0 10.845 0 0 1.727.211

TOTAL AG 03 431.332 1.285.034 0 0 10.845 0 0 1.727.211

RUBRO DE EGRESOS(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA/

     LINEA DE TRABAJO

  1. INSTITUCION : 
  2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
  3. AREA DE GESTION: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

  4. GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO Y RUBRO DE AGRUPACION PLAN 4 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 03 DESARROLLO SOCIAL 



(5) CLASIFICACION (69 FUENTE

ECONOMICA DE 51 54 55 56 61 71 72 (8) TOTAL
FINANCIAM.

0401 UNIDAD DE PROYECTOS 89.253 33.512 0 0 1.108.001 0 0 1.230.766

0401 UNIDE DE PROYECTOS 21 2 89.253 33.512 0 0 15.255 0 0 138.020

0401 UNIDE DE PROYECTOS 21 1 0 0 0 0 1.092.746 0 0 1.092.746

SUB-TOTAL UP 04 89.253 33.512 0 0 1.108.001 0 0 1.230.766

0501 ADMINISTRACION DE MERCADOS 21 2 61.728 45.888 0 0 6.025 0 0 113.641

0502 ADMINISTRACION DE ESPACIOS PUBLICOS 21 2 137.097 34.679 0 0 1.575 0 0 173.351

SUB-TOTAL UP 05 198.825 80.567 0 0 7.600 0 0 286.992

TOTAL AG 04 288.078 114.079 0 0 1.115.601 0 0 1.517.759

RUBRO DE EGRESOS(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA/

     LINEA DE TRABAJO

  1. INSTITUCION : 
  2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
  3. AREA DE GESTION: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

  4. GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO Y RUBRO DE AGRUPACION PLAN 4 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 04 APOYO A LA ECONOMIA 



(5) CLASIFICACION (69 FUENTE

ECONOMICA DE 51 54 55 56 61 71 72 (8) TOTAL
FINANCIAM.

0601 PRESTAMOS PUBLICOS INTERNOS 0 0 69.937 0 0 86.832 0 156.769

0601 PRESTAMOS PUBLICOS INTERNOS 21 1 0 0 0 0 0 0 0 0

0601 PRESTAMOS PUBLICOS INTERNOS 22 1 0 0 69.937 0 0 86.832 0 156.769

TOTAL UP 06 AG 05 0 0 69.937 0 0 86.832 0 156.769

TOTAL GENERAL A's G's 2.361.014 1.910.778 214.437 13.800 1.281.516 86.832 190.000 6.058.377

(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA/

     LINEA DE TRABAJO

RUBRO DE EGRESOS

  1. INSTITUCION : 
  2. EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: 
  3. AREA DE GESTION: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

  4. GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO Y RUBRO DE AGRUPACION PLAN 4 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

 ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 AÑO 2013 
 05 DEUDA PUBLICA 



(1) INSTITUCION: ALCALDIA MUNICIPALDE CIUDAD DELGADO

(2) EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: AÑO 2013

(3) AREA DE GESTION 01-03-04-05 RESUMEN GENERAL

(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA: 01-02-03-04-05-06 RESUMEN GENERAL

(9)

FODES Municipales Total RAZONAMIENTO

FF1 FF2 Solicitado

51 REMUNERACIONES 249.379             2.099.708          2.349.087             

511 REMUNERACIONES PERMANENTES 249.379             1.302.108          1.551.487             

51101 SUELDOS 187.034,48 1.053.679,37 1.240.714             

51102 SALARIOS POR JORNAL 0,00 0,00 -                       

51103 AGUINALDOS 0,00 136.772,54 136.773                

51104 SOBRE SUELDOS 0,00 0,00 -                       

51105 DIETAS 62.344,83 72.055,17 134.400                

51106 COMPLEMENTOS 0,00 0,00 -                       

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 0,00 39.600,80 39.601                  

512 REMUNERACIONES EVENTUALES -                    339.384             339.384                

51201 SUELDOS 0,00 283.745,96 283.746                

51202 SALARIOS POR JORNAL 0,00 27.862,50 27.863                  

51203 AGUINALDOS 0,00 25.337,17 25.337                  

51204 SOBRE SUELDOS 0,00 0,00 -                       

51206 COMPLEMENTOS 0,00 0,00 -                       

51207 BENEFICIOS ADICIONALES 0,00 2.438,37 2.438                    

513 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS -                    21.888               21.888                  

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS 0,00 10.200,00 10.200                  

51302 BENEFICIOS EXTRAORDINARIOS 0,00 11.688,00 11.688                  

514 CONTRIB. PATRONALES A INSTIT. DE SEGURIDAD PÚBLICAS -                    180.297             180.297                

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 0,00 142.975,80 142.976                

51402 POR REMUNERACIONES EVENTUALES 0,00 37.320,83 37.321                  

51403 POR REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 -                       

515 CONTRIB. PATRONALES A INSTIT. DE SEGURIDAD PRIVADAS -                    84.031               84.031                  

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 0,00 65.780,90 65.781                  

51502 POR REMUNERACIONES EVENTUALES 0,00 18.250,12 18.250                  

51503 POR REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 -                       

516 GASTOS DE REPRESENTACIÓN -                    73.500               73.500                  

51601 GASTOS DE REPRESENTACIÓN DE SERVICIOS EN EL PAÍS 0,00 25.500,00 25.500                  

51602 GASTOS DE REPRESENTACIÓN DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 0,00 48.000,00 48.000                  

517 INDEMNIZACIONES -                    55.000               55.000                  

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES 0,00 50.000,00 50.000                  

51702 AL PERSONAL DE SERVICIOS EVENTUALES 0,00 5.000,00 5.000                    

518 COMISIONES POR SERVICIOS PERSONALES -                    6.000                 6.000                    

51801 COMISIONES POR VENTAS 0,00 0,00 -                       

51802 COMISIONES POR RECAUDACIONES 0,00 0,00 -                       

51803 COMISIONES POR RECUPERACIÓN DE CARTERAS 0,00 5.000,00 5.000                    

51899 COMISIONES POR PROCEDENCIA DIVERSAS 0,00 1.000,00 1.000                    

519 REMUNERACIONES DIVERSAS -                    37.500               37.500                  

51901 HONORARIOS 0,00 20.000,00 20.000                  

51902 REMUNERACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES 0,00 0,00 -                       

51903 PRESTACIONES SOCIALES AL PERSONAL 0,00 16.000,00 16.000                  

51999 REMUNERACIONES DIVERSAS 0,00 1.500,00 1.500                    

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 155.452,87 1.763.981,69 1.919.434,56

541 BIENES DE USO Y CONSUMO 155.453             363.791             519.244                

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 0,00 12.100,00 12.100                  

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES 0,00 1.100,00 1.100                    

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS 0,00 27.765,34 27.765                  

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 0,00 25.813,56 25.814                  

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 0,00 7.496,75 7.497                    

54107 PRODUCTOS QUÍMICOS 0,00 26.865,90 26.866                  

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES 0,00 8.700,00 8.700                    

54109 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 0,00 54.600,00 54.600                  

54110 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 143.452,87 55.535,73 198.989                

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS 0,00 1.500,00 1.500                    

54112 MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS 0,00 4.718,00 4.718                    

54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL DE LABORATORIO Y USO MÉDICO 0,00 0,00 -                       

LINEA DE TRABAJO, RUBRO, CUENTA Y OBJETO ESPECIFICO

(7) SOLICITADO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 5. VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO, RUBRO, CUENTA Y OBJETO ESPECIFICO 

EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

PLAN 5 



(1) INSTITUCION: ALCALDIA MUNICIPALDE CIUDAD DELGADO

(2) EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: AÑO 2013

(3) AREA DE GESTION 01-03-04-05 RESUMEN GENERAL

(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA: 01-02-03-04-05-06 RESUMEN GENERAL

(9)

FODES Municipales Total RAZONAMIENTO

FF1 FF2 Solicitado

LINEA DE TRABAJO, RUBRO, CUENTA Y OBJETO ESPECIFICO

(7) SOLICITADO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 5. VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO, RUBRO, CUENTA Y OBJETO ESPECIFICO 

EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

PLAN 5 

54114 MATERIALES DE OFICINA 0,00 17.087,66 17.088                  

54115 MATERIALES INFORMÁTICOS 0,00 33.740,75 33.741                  

54116 LIBROS, TEXTOS, ÚTILES DE ENSEÑANZA Y PUBLICACIONES 0,00 11.700,00 11.700                  

54117 MATERIALES DE DEFENSA Y SEGURIDAD PÚBLICA 0,00 0,00 -                       

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 0,00 26.805,00 26.805                  

54119 MATERIALES ELÉCTRICOS 0,00 3.560,00 3.560                    

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS 12.000,00 0,00 12.000                  

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS 0,00 44.702,00 44.702                  

542 SERVICIOS BÁSICOS -                    635.900             635.900                

54201 SERVICIOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 0,00 96.000,00 96.000                  

54202 SERVICIO DE AGUA 0,00 15.700,00 15.700                  

54203 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 0,00 19.200,00 19.200                  

54204 SERVICIO DE CORREOS 0,00 1.000,00 1.000                    

54205 ALUMBRADO PÚBLICO 0,00 504.000,00 504.000                

543 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS -                    264.251             264.251                

54301 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES 0,00 12.055,00 12.055                  

54302 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHÍCULOS 0,00 20.000,00 20.000                  

54303 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE BIENES INMUEBLES 0,00 37.300,00 37.300                  

54304 TRANSPORTE, FLETES Y ALMACENAMIENTOS 0,00 1.000,00 1.000                    

54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 0,00 49.000,00 49.000                  

54307 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y FUMIGACIONES 0,00 7.000,00 7.000                    

54310 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN 0,00 3.000,00 3.000                    

54311 SERVICIOS EDUCATIVOS 0,00 0,00 -                       

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 0,00 21.416,00 21.416                  

54314 ATENCIONES OFICIALES 0,00 47.400,00 47.400                  

54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES 0,00 1.800,00 1.800                    

54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES 0,00 11.600,00 11.600                  

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 0,00 52.680,00 52.680                  

544 PASAJES Y VIÁTICOS -                    84.340               84.340                  

54401 PASAJES AL INTERIOR 0,00 10.340,00 10.340                  

54402 PASAJES AL EXTERIOR 0,00 19.000,00 19.000                  

54403 VIÁTICOS POR COMISIÓN INTERNA 0,00 15.000,00 15.000                  

54404 VIÁTICOS POR COMISIÓN EXTERNA 0,00 40.000,00 40.000                  

545 CONSULTORÍAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES -                    35.300               35.300                  

54503 SERVICIOS JURÍDICOS 0,00 2.000,00 2.000                    

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA 0,00 5.000,00 5.000                    

54505 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 0,00 15.300,00 15.300                  

54507 DESARROLLOS INFORMÁTICOS 0,00 3.000,00 3.000                    

54508 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0,00 4.000,00 4.000                    

54599 CONSULTORÍAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DIVERSAS 0,00 6.000,00 6.000                    

546 TRATAMIENTO DE DESECHOS -                    380.400             380.400                

54602 DEPÓSITO DE DESECHOS 0,00 369.600,00 369.600                

54603 RECOLECCIÓN DE DESECHOS 0,00 10.800,00 10.800                  

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 69.936,81 144.500,00 214.437                

553 INTERESES Y COMISIONES DE EMPRÉSTITOS 69.937               -                    69.937                  

55301 DE GOBIERNO CENTRAL 63.218,01 0,00 63.218                  

55302 DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS NO EMPRESARIALES 6.718,80 0,00 6.719                    

555 IMPUESTOS TASAS Y DERECHOS -                    3.500                 3.500                    

55508 DERECHOS 0,00 1.500,00 1.500                    

55509 DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS PERCIBIDOS EN EXCESO 0,00 2.000,00 2.000                    

556 SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS -                    108.000             108.000                

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS 0,00 15.000,00 15.000                  

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES 0,00 8.000,00 8.000                    

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 0,00 85.000,00 85.000                  

557 OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS -                    33.000               33.000                  



(1) INSTITUCION: ALCALDIA MUNICIPALDE CIUDAD DELGADO

(2) EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: AÑO 2013

(3) AREA DE GESTION 01-03-04-05 RESUMEN GENERAL

(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA: 01-02-03-04-05-06 RESUMEN GENERAL

(9)

FODES Municipales Total RAZONAMIENTO

FF1 FF2 Solicitado

LINEA DE TRABAJO, RUBRO, CUENTA Y OBJETO ESPECIFICO

(7) SOLICITADO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 5. VARIACION DE GASTOS POR UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO, RUBRO, CUENTA Y OBJETO ESPECIFICO 

EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

PLAN 5 

55702 SENTENCIAS JUDICIALES 0,00 30.000,00 30.000                  

55703 MULTAS Y COSTAS PROCESALES 0,00 3.000,00 3.000                    

56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10.800,00 3.000,00 13.800                  

563 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 10.800,00 3.000,00 13.800                  

56303  A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO 10.800,00 0,00 10.800                  

56305 BECAS 0,00 3.000,00 3.000                    

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 1.092.746,44 192.040,00 1.284.786             

611 BIENES MUEBLES 0,00 151.380,00 151.380                

61101 MOBILIARIO 0,00 36.175,00 36.175                  

61102 MAQUINARIA Y EQUIPOS 0,00 12.150,00 12.150                  

61103 EQUIPOS MÉDICOS Y DE LABORATORIOS 0,00 0,00 -                       

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS 0,00 73.275,00 73.275                  

61105 VEHÍCULOS DE TRANSPORTE 0,00 20.000,00 20.000                  

61106 OBRAS DE ARTE Y CULTURALES 0,00 0,00 -                       

61108 HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS PRINCIPALES 0,00 1.000,00 1.000                    

61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS 0,00 8.780,00 8.780                    

612 BIENES INMUEBLES 0,00 0,00 -                       

61201 TERRENOS 0,00 0,00 -                       

61299 INMUEBLES DIVERSOS 0,00 0,00 -                       

614 INTANGIBLES 0,00 40.660,00 40.660                  

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 0,00 40.660,00 40.660                  

61499 DERECHOS DE INTANGIBLES DIVERSOS 0,00 0,00 -                       

615 ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN 83.126,44 0,00 83.126                  

61501 PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN 20.781,61 0,00 20.782                  

61502 PROYECTOS DE AMPLIACIONES 20.781,61 0,00 20.782                  

61503 PROGRAMAS DE INVERSION SOCIAL 20.781,61 0,00 20.782                  

61599 PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSIÓN DIVERSOS 20.781,61 0,00 20.782                  

616 INFRAESTRUCTURAS 1.009.620,00 0,00 1.009.620             

61601 INFRAESTRUCTURA VIAL 0,00 0,00 -                       

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 29.200,00 0,00 29.200                  

61603 DE EDUCACIÓN Y RECREACIÓN 0,00 0,00 -                       

61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 0,00 0,00 -                       

61606 ELÉCTRICAS Y COMUNICACIONES 0,00 0,00 -                       

61607 DE PRODUCCION DE BIENES Y SERVICIOS 0,00 0,00 -                       

61608 SUPERVISIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 0,00 0,00 -                       

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS 980.420,00 0,00 980.420                

71 AMORTIZACIÓN DE ENDEUDAMIENTO PÚBLICO 86.832,27 0,00 86.832                  

713 AMORTIZACIÓN DE EMPRESTITOS INTERNOS 86.832,27 0,00 86.832                  

71301 DE GOBIERNO CENTRAL 86.832,27 0,00 86.832                  

72 SALDOS AÑOS ANTERIORES 0,00 190.000,00 190.000                

721 CUENTAS POR PAGAR AÑOS ANTERIORES 0,00 190.000,00 190.000                

72101 CUENTAS POR PAGAR AÑOS ANTERIORES 0,00 190.000,00 190.000                

6.058.377       Totales



(1) INSTITUCION: ALCALDIA MUNICIPALDE CIUDAD DELGADO

(2) EJERCICIO FINANCIERO FISCAL: AÑO 2013

(3) AREA DE GESTION 01-03-04-05 RESUMEN GENERAL

(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA: 01-02-03-04-05-06 RESUMEN GENERAL

(5) CIFRA PRSUPUESTARIA: 

(6) UNIDAD                (8) TOTAL

(5) PROPOSITOS DE MEDIDA META MONTO META MONTO META MONTO META MONTO META MONTO
%

0101 DIRECCION SUPERIOR/CONCEJO MUNICIPAL 189.436      144.343        166.267      193.671      693.717      

0102 DESPACHO DE SINDICATURA 10.505        8.004            9.220          10.740        38.469        

0103 UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA 5.080          3.871            4.459          5.194          18.604        

0104 UNIDAD JURIDICA 11.202        8.536            9.832          11.453        41.023        

0105 SECRETARÍA MUNICIPAL 8.834          6.731            7.754          9.032          32.351        

0106 UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 13.730        10.462          12.051        14.037        50.279        

0107 DESPACHO DE ALCALDE 33.895        25.827          29.750        34.653        124.125      

0108 D.O. DEL DESPACHO MUNICIPAL 5.784          4.407            5.076          5.913          21.181        

0109 UNIDAD DE GESTION INTERNA Y EXTERNA 8.452          6.440            7.419          8.641          30.953        

0110 UNIDAD DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PUBLICAS 28.492        21.709          25.007        29.128        104.336      

0111 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 13.242        10.090          11.622        13.538        48.491        

0112 GERENCIA GENERAL 34.198        26.058          30.015        34.963        125.234      

0113 UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE 6.360          4.846            5.582          6.502          23.290        

0114 UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO 3.673          2.799            3.224          3.755          13.450        

0115 TECNOLOGIA DE INFORMACION MUNICIPAL 16.207        12.349          14.225        16.569        59.350        

0116 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANZAS 5.353          4.079            4.698          5.473          19.604        

0117 CATASTRO 14.465        11.022          12.696        14.788        52.972        

0118 GESTION DE COBRO Y RECUPERACION DE MORA 23.134        17.627          20.304        23.651        84.715        

0119 TESORERÍA 40.494        30.855          35.541        41.399        148.288      

0120 CONTABILIDAD 17.120        13.045          15.026        17.502        62.692        

0121 REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 23.081        17.587          20.258        23.597        84.523        

0122 SECCION CEMENTERIO 13.712        10.448          12.035        14.019        50.214        

0123 UNIDAD DE PROTECCION CIVIL 2.761          2.104            2.423          2.823          10.111        

SUBTOTAL: 27,3% 529.211      20,8% 403.238        24,0% 464.483      27,9% 541.040      100,0% 1.937.972   

 

(17) COMENTARIOS:

1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE

(7)  CALENDARIO TRIMESTRAL(4) UNIDAD PRESUPUESTARIA/

LINEA DE TRABAJO/  4º TRIMESTRE

CLASIFICACION ECONOMICA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ALCALDIA MUNICIPAL DE CIUDAD DELGADO 

 7.  PROGRAMACION FISICA Y FINANCIERA DE GASTOS PLAN 7 
EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 




